EDITAL Nº O1/2025 - CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

PROCESSO Nº 23106.087855/2024-30

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS - PROCESSO SELETIVO PARA

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

O Instituto de Ciências Humanas (ICH) da Universidade de Brasília (UnB), no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Abertura n°01/2025,
torna público o cronograma de entrevistas referente ao processo seletivo para
contratação de estagiário das áreas de Design, Publicidade e Propaganda ou cursos
relacionados à área de Tecnologia da Informação.
1. DA ENTREVISTA
A entrevista de caráter eliminatório e classificatório, será pontuada de 0 (zeto) a 6
(seis) pontos, exigindo-se nota mínima de 4 pontos.
Na entrevista, o candidato será avaliado conforme os seguintes critérios:
a) nível de conhecimento na áre de atuação da seleção, com pontuação igual a 2,00;
b) capacidade de raciocínio e inter-relacionamento de ideias e conceitos, com
pontuação igual a 2,50;
c) forma de expressão (uso da norma culta da Língua Portuguesa), com pontuação
igual a 1,50.

Local da entrevista: Reunião vitual na plataforma TEAMS (o link srá enviado
previamente por e-mail).

2. DO CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS

Grupo I - Design e Publicidade e Propaganda
Ordem de
Inscrição Nome Completo Data da

Entrevista Horário

1 Fernanda de Souza Gomes 16/07/2025 10h às 10h20

2 Raquel Villaça Kroll 16/07/2025 10h30 às
10h50

3 Yasmin Mello Pereira Soti 16/07/2025 11h às 11h20

Grupo II - Tecnologia da Informação
Ordem de
Inscrição Nome Completo Data da

Entrevista Horário

Edital 1 Cronograma de Entrevistas (12888679)         SEI 23106.087855/2024-30 / pg. 1

1 Gabriel de Carvalho Ferreira 17/07/2025 14h às 14h20

2 Lídia Silveira Alves 17/07/2025 14h30 às
14h50

3 Márcio Vinícius da Silva
Guimarães 17/07/2025 15h às 15h20

4 Maria Fernanda Lopes Rodrigues
de Sousa 17/07/2025 15h30 às

15h50
5 Miguel de Souza Rocha 17/07/2025 16h às 16h20
6 Eduardo Vieira da Silva 18/07/2025 9h20 às 9h40
7 Enzo Cardoso Martins 18/07/2025 9h50 às 10h10

8 Guilherme Henrique Oliveira
Araujo 18/07/2025 10h20 às

10h40

9 Igor dos Santos Rodrigues 18/07/2025 10h50 às
11h10

10 Kaio Santos Araújo 18/07/2025 11h20 às
11h40

11 Ariel Rigotti Sousa Nascimento 18/07/2025 11h50 às
12h10

3. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
Será eliminado do processo seletivo o candidato que não comparecer à entrevista
no link enviado e horário marcado.
A publicação do resultado provisório da entrevista está previsto para o dia
21/07/2025.

Referência: Processo nº 23106.087855/2024-30 SEI nº 12888679

Edital 1 Cronograma de Entrevistas (12888679)         SEI 23106.087855/2024-30 / pg. 2

	Edital 1 Cronograma de Entrevistas (12888679)